
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250365050376643701 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/24R/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2024/24R/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   21/06/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA.
Referencia: 2024/24R/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 23, celebrada por la 
Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día catorce de junio de dos mil 
veinticuatro.
 
2. COMERCIO.
Referencia: 2023/4805A.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad para un comercio menor de muebles y máquinas de oficina en C/ Sierra de 
Cazorla, 6, de Puerto de Mazarrón.
 
3. CONTRATACIÓN.
Referencia: 2024/4988C.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento de contratación del servicio de “Lavado de vehículos del Ayuntamiento de 
Mazarrón”.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250365050376643701 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

4. CONTRATACIÓN.
Referencia: 2024/5179G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento de contratación de servicios de “Transporte para usuarios del Centro de 
Desarrollo Infantil y Atención Temprana y Centro de Día de personas con discapacidad 
intelectual del Ayuntamiento de Mazarrón”.
 
5. FESTEJOS.
Referencia: 2024/3300B.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para conceder autorización municipal para la 
instalación del circo Francia del 5 al 28 de julio de 2024 en El Puerto de Mazarrón.
 
6. INTERVENCIÓN.
Referencia: 2024/5857S.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
7. INTERVENCIÓN.
Referencia: 2024/5859V.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
8. PATRIMONIO MUNICIPAL.
Referencia: 2024/5384W.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para autorizar el uso común 
especial de un aula en el Centro Cultural de Mazarrón.
 
9. PATRIMONIO MUNICIPAL.
Referencia: 2024/5522W.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para autorizar el uso común 
especial para disponer del auditorio y cafetería de la Casa de la Cultura.
 
10. PATRIMONIO MUNICIPAL.
Referencia: 2024/5802Y.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para resolución de inicio y 
adjudicación de Contratos Basados en el Acuerdo Marco de los Servicios de Mediación de 
Riesgos y Seguros por la Central de Contratación de la FEMP.
 
11. PERSONAL.
Referencia: 2021/83J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar cuantía de complemento 
específico variable en segunda actividad a funcionario de la Policía Local.
 
12. PERSONAL.
Referencia: 2024/2811M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud a funcionario 
municipal en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
13. SERVICIOS DEL LITORAL.
Referencia: 2024/1840T.
 Propuesta del concejal delegado de servicios del litoral, para adjudicar contrato menor de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250365050376643701 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

servicios y cuyo objeto es “Derechos para el uso de Marca “Q” de Calidad Turística y “S” de 
Sostenibilidad Turística en las Playas del TM de Mazarrón 2024”.
 
14. SERVICIOS DEL LITORAL.
Referencia: 2024/5290T.
 Propuesta del concejal delegado servicios del litoral, para autorizar a interesada a que 
desarrolle la actividad de trenzas en el Puerto Deportivo.
 
15. SERVICIOS DEL LITORAL.
Referencia: 2024/5436P.
 Propuesta del concejal delegado de servicios del litoral, para aprobar la cesión de la llave 
del aseo ubicado en la Playa de Nares.
 
16. URBANISMO.
Referencia: 2024/683Q.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para declarar fuera de ordenación el 
inmueble sito en DS. Garrobo, 182, polígono 52, parcela 182, de Mazarrón, con referencia 
catastral: 30026A052001820000ZM.
 
17. URBANISMO.
Referencia: 2024/1935A.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso de inicio de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de piscina y cuartos de instalaciones en 
vivienda en Avda. de los Covachos, parcela 2085, PG., D-9, urbanización Camposol, de 
Mazarrón.
 
18. URBANISMO.
Referencia: 2024/3067P.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de cambio de uso de local a vivienda, en c/ Esperanza, 5, 
bajo de Puerto de Mazarrón.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/24R/SESJGL de fecha 
21 de junio de 2024, a las 08:30 horas, en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
  


		2024-06-19T12:10:44+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-06-19T12:10:33+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




